

KUBEN

Vi giver dig plads

13. marts 2008
BF11 - JK

Lavenergibyggeri i Salzburg by og region – visioner, virkemidler og vedvarende energi – ekskursion til Salzburg efteråret 2008

I Salzburg har man med relativt begrænsede virkemidler i løbet af de sidste 10 år skabt en udvikling, hvor solenergi, biobrændsler og passivhus byggeri er blevet mainstream inden for det almene boligbyggeri. Denne udvikling har bredt sig til det private byggeri, og man har opnået ganske betydelige resultater. Samtidigt har de udviklet energistyrings- og overvågningssystemer, der yderligere har medvirket til at nedbringe energiforbruget fra bygninger.

Baggrunden for de opnåede resultater beror bl.a. på et højt politisk engagement og et samarbejde mellem regionen, byen og de almene boligorganisationer, hvor nogle forholdsvis simple og udgiftsneutrale finansieringsformer har skabt grundlaget udvikling.

Samarbejdet mellem Valby og Salzburg omkring lavenergibyggeri og vedvarende energi, giver mulighed for at "København" kan få direkte kendskab til Salzburgs erfaringer, og på den baggrund arrangeres en ekskursion til Salzburg i efteråret 2008.

Formålet med turen er at få inspiration og viden om de politiske, organisatoriske og tekniske erfaringerne med energioptimering af byggeri i Salzburg, samt styrke et netværk i København, så udviklingen og realiseringen af lavenergibyggeri og renovering kan fremmes i vores område.



Passivhaus Samer Mösl, 2007

MANAGEMENT

KUBEN MANAGEMENT A/S
CVR-NR. 28693036

JARMERS PLADS 2, POSTBOKS 280
0900 KØBENHAVN C

TLF. 88 33 22 11
FAX 88 33 25 01

KUBEN@KUBEN.DK
WWW.KUBEN.DK

Concerto II – Green Solar Cities – samarbejde mellem København og Salzburg

Den 15. november 2007 blev samarbejdet mellem Salzburg og København skudt i gang med en stor konference på Københavns Rådhus.

Konferencen var arrangeret i samarbejde med Solar City Copenhagen, og var starten på samarbejdet mellem København og Salzburg i regi af EU Concerto II projektet Green Solar Cities, hvis formål er at demonstrere lavenergibyggeri i Salzburg og Valby over de næste 5 år. Kuben er koordinator for dette Concerto II EU projekt.



Konferencen blev afsluttet med en paneldebat mellem en række væsentlige aktører på energi- og byggeområdet. Debatten viste med al tydelighed, at alle er parate til at rykke i forhold til lavenergi i forbindelse med nybyggeri og renovering.



Landesrat Walther Blachfellner fra regionen Salzburg og Stadtrat Martin Parnosh fra byen Salzburg samt en række direktører for boligselskaberne i Salzburg regionen gennemgik ved konferencen de østrigske erfaringer. (Læs mere: <http://www.solarcitycopenhagen.dk/CO2-neutrale+byomraeder.501.aspx>)

Ved den efterfølgende middag inviterede Walther Blachfellner København til Salzburg for at fremvise de østrigske resultater, og vi er nu ved at arrangere denne tur i samarbejde Inge Strass fra SIR, som er vores samarbejdspartner i Salzburg. SIR er at sammenligne med SBI, men er i større omfang en udviklings- og forskningsinstitution for boligselskaberne i regionen.

Ekskursionen henvender sig til Folketingets energiudvalg og politikere og beslutningstagere i kommuner.

I København har vi særligt tænkt på Teknik- og Miljøudvalget i Københavns Kommune, Repræsentanter for Valby Lokaludvalg, Repræsentanter for de relevante fagforvaltninger i Københavns Kommune: Center for Bydesign, Center for Miljø, Københavns Ejendomme, Københavns Energi.

Repræsentanter for Boligselskabernes Landsforening og Boligorganisationer i Københavns området, Dansk Byggeri, Fonden for Billigboliger, Carlsberg, SBI, Dong Energy, m.fl.

Tillige forventer vi at repræsentanter for Kubens ledelse deltager i ekskursionen.

Forhåbentligt kan ekskursionen bidrage til opbygningen af et netværk, der kan fremme udviklingen af lavenergibyggeri i Danmark og København.

I alt forventer vi en delegation på 20-30 personer, og at arrangementet har af en varighed af 2 dage. Detaljeret program og budget er under udarbejdelse.

Der arbejdes med følgende datoer for ekskursionen:

Den 8.-10. oktober, den 15.-17. oktober eller den 22.-24. oktober 2008.

Med venlig hilsen
Kuben Management A/S

Jakob Klint
Chefkonsulent
Direkte telefon: 60 29 60 35
Direkte e-mail: jk@kuben.dk